[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

    ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº 173/2020
Exmo. Sr.

Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a realização de coleta do lixo em dias específicos da semana, na Rua Vinte e Um de Abril, situada no Distrito de Lagoa de Santo Antônio.
JUSTIFICATIVA

Faço o pedido dessa proposição decorrente as reclamações dos moradores da referida rua, por não ter dia certo da coleta do lixo os moradores sofrem em ter que muitas das vezes voltar com lixo para dentro de casa ou mesmo com animais que passam na rua e acabam espalhando o lixo.
Sala das Sessões, 08 de junho de 2020.
Antônio Carlos Magalhães
Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.leg.br